年  月  日

 〇〇法務少年支援センター長 殿

                     機関名：

                     責任者：

   地域援助の依頼について

 少年鑑別所法第１３１条に基づく地域援助について、下記のとおり依頼します。

                記

１ 対象者

２ 援助の方法及び内容についての希望

３ 援助を希望する日時及び場所

      年  月  日（  ） ○時から

  場所

４ 備考

            連絡先

             〒□□□－□□□□

              ○○市○○町 ○－○－○

              電話 □□□―□□□―□□□□

              担当者

責任者名は、記載なくても可

公印、責任者私印、印省略 いずれ

も可

記載例：

・法務 太郎、平成○年○月○日生、１５歳、中学３

年生、○○学園入所中

・１８歳、女性、私立高校３年生     など

記載例：

・学校内での暴力行為の分析と対応法について検討したい。

・事例検討会

・発達障害の可能性と指導方法について  など

記載例：

・当日は○○学園職員が付き添います。

・マイクロバス使用につき、駐車場について配意願います。

・特になし            など

記載例：

令和○年○月下旬頃から などでも可

場所の記載なくても可